
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI ALANNO (PE)
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado,

Istituto Tecnico Tecnologico -Agraria, Agroalimentare e Agroindustria
Istituto Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale

Sede legale: Via XX Settembre, 1 - ALANNO (PE)Tel. 085/8573102 - 085/8573000 
C.F. 80014910683 – C. M. PEIC81200E  http://www.omnicomprensivoalanno.edu.it

                         Codice univ. UFLCY8 E-mail: peic81200e@pec.istruzione.it  peic81200e@istruzione.it

CUP: F64D22003790006
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica
Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, finanziato dall’UE Next Generation EU

(D.M. 170/2022)

Progetto ThinK Different - Codice M4C1I1.4-2022-981-P-22234

OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di incarichi 
individuali avente ad oggetto“Secondo Avviso pubblico di selezione per le figure di docenti esperti per 
percorsi di Potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento”
Titolo del Progetto Think Different
C.U.P. F64D22003790006
Codice Identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-22234

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico  prot. n. 15794 del 28/11/2023, con il quale l’Istituzione scolastica 
ha definito l’avvio di una selezione volta al conferimento di n. 21 incarichi individuali, avente ad oggetto 
”Percorsi di Potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento nell’ambito del 
PNRR contro la dispersione scolastica”, per una durata pari a 16 ore ad incarico;

VISTO l’Avviso di selezione per l’individuazione di docenti esperti per Potenziamento delle competenze di
base, di motivazione e accompagnamento prot.  n.   15861, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data
28/11/2023;

http://www.omnicomprensivoalanno.edu.it/
mailto:pemm03400c@istruzione.it
mailto:peic81200e@pec.istruzione.it




VISTO il  verbale  della  selezione,  redatto   in  data  16  gennaio  2024,  acquisito  con  prot.  n.  651  del
16/01/2024,  che  riporta  altresì  le  graduatorie  dei  candidati  idonei,  sottoscritto  dalla  Commissione
incaricata con decreto  Prot. n. 213 del 09/01/2024;

VISTO il  decreto  di  pubblicazione  delle  graduatorie  definitive  per  docenti  ESPERTI  per  Percorsi  di
Potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento nell’ambito del PNRR contro
la dispersione scolastica (Prot. n. 1124 del 25/01/2024 ); 

CONSIDERATO che per i seguenti percorsi non era pervenuta nessuna candidatura:

Scuola Secondaria I grado ALANNO
TIPOLOGIA  DI  ATTIVITA’
FORMATIVA E FINALITA’ 

N. PERCORSI NUMERO  E  TIPOLOGIA  DI
DOCENTI RICHIESTI 

N. ORE

Potenziamento  delle  competenze
di base in matematica

1 1

Docente di matematica 

(classe di concorso A028) 

16

Scuola Secondaria II grado   ITA  ALANNO
TIPOLOGIA  DI  ATTIVITA’
FORMATIVA E FINALITA’ 

N. PERCORSI NUMERO  E  TIPOLOGIA  DI
DOCENTI RICHIESTI 

N. ORE

Potenziamento  delle  competenze
di  base  in  discipline  linguistico
letterarie

1 1

Docente di discipline letterarie

(classe di concorso A012) 

16

Potenziamento  delle  competenze
di base nelle lingue straniere

2 2

Docenti di inglese

(classe di concorso A024)

16

A percorso

Potenziamento  delle  competenze
di base in matematica 

1 1

Docente di matematica

(classe di concorso A027
oppure A026 

16



CONSIDERATO che la Dott.ssa M. Teresa Marsili ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di
conflitto di interessi ed obblighi di astensione, prot. n.7676 del 03-06-2023;

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001;

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013;

VISTO il  Regolamento di  questa Istituzione Scolastica relativo al  conferimento degli  incarichi  individuali,
adottato con delibera del  Consiglio d’Istituto n.42 del  1° aprile  2019 e successivamente  integrato con
delibera del Commissario straordinario n. 59 dell'8 giugno 2023;

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico  prot. n.7218 del04/05/2024, con il quale l’Istituzione scolastica 
ha definito l’avvio di una seconda procedura di selezione volta al conferimento di n. 5 incarichi individuali, 
avente ad oggetto”Percorsi di Potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 
accompagnamento nell’ambito del PNRR contro la dispersione scolastica”, per una durata pari a 16 ore ad
incarico,per un importo pari a € 79,00/h, complessivamente pari a € 1.264,00 (euro 
milleduecentosessantaquattro/00), importo inteso al lordo stato ovvero lordo dipendente e oneri riflessi;

VISTO  il  secondo  Avviso  di  selezione  per  l’individuazione  di  docenti  esperti  per  Potenziamento  delle
competenze  di  base,  di  motivazione  e  accompagnamento  prot.  n.7296,pubblicato  dall’Istituzione
scolastica in data 06/05/2024;

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far
pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 14 maggio 2024»;

CONSIDERATO che alla data del 14 maggio 2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle
manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 5  candidature da parte del personale interno all’Istituzione; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di
valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività
come sopra delineate; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche
occorrenti al fine di svolgere l’incarico;

RITENUTO altresì,di dover nominare come componenti della suddetta Commissione, la prof.ssa Antinucci
Nadia (Presidente), la DSGA sig.ra Ortenzi  Lucia (Componente) anche in qualità di segretario verbalizzante
e la sig.ra Buccella Angelina (AT) le quali posseggono i necessari requisiti;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:



Art. 1

(Costituzione della Commissione)

1. È  nominata,  ai  sensi  dell’art.  7  del  secondo  Avviso  di  selezione,  prot.  n.7296del  06/05/2024,  la
Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. 

La Commissione è costituita come segue:

Presidente Prof.ssa Antinucci Nadia– 2°COLLABORATORE del DS

Componente Sig.ra Ortenzi Lucia -DSGA

Componente Sig.ra Buccella Angelina (Personale ATA – Assistente tecnico)

Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, la sig.ra
Ortenzi Lucia (DSGA)

2. I  lavori  della  Commissione  sono  a  titolo  gratuito  e,  pertanto,  ai  componenti  non  spettano
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

3. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di
interessi dei singoli commissari. 

Articolo 2

 (Modalità di funzionamento)

1. La  Commissione  di  cui  all’articolo  1  del  presente  Decreto  esamina  le  domande  di  partecipazione
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.

2. All’esito della  seduta  per  la  valutazione  delle  candidature,  la  Commissione  istituita  con  il  presente
decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.

3. Il  presente  decreto  è  pubblicato  all’albo  on  line  della  Istituzione  scolastica,  nonché  sulla  sezione
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di gara e contratti,  al seguente
link  https://trasparenza-pa.net/?codcli=SR27165&node=205855,ai  sensi  della  normativa  sulla
trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO    
M. Teresa Marsili             

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale 

e a normativa connessa             

https://trasparenza-pa.net/?codcli=SR27165&node=205855

	Art. 1
	(Costituzione della Commissione)
	Articolo 2
	(Modalità di funzionamento)

		2024-05-22T10:15:00+0200
	MARIA TERESA MARSILI




